
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  

 
COMUNE DI BRIGA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

ORDINANZA DELLA POLIZIA LOCALE 
 

N. 37 DEL 22/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE IN OCCASIONE DELLA RAPPRESENTAZIONE TEATRALE IN DATA 
23/07/2024 
 
Considerato che in data 23/07/2024 il Comune di Briga Novarese organizza, in località San 
Colombano, una rappresentazione teatrale dal titolo “IL CIELO D’IRLANDA” della Compagnia di 
musica-teatro Accademia dei Folli” di Torino come da deliberazione della Giunta Comunale n. 23 
del 23/02/2024; 
 
Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti, al fine di garantire lo svolgimento 
dell’evento in condizioni di sicurezza per i partecipanti e di salvaguardare la pubblica incolumità; 
 
Considerato che il responsabile dell’apposizione, cura e manutenzione della segnaletica stradale 
temporanea, che avverrà nel rispetto delle vigenti disposizioni del D.lgs 285/1992, del D.P.R. 
495/1992 e del D.M. 10/07/2002, viene individuato nell’Associazione pro-loco San Colombano che 
supporta il Comune di Briga Novarese nella gestione dell’evento come da deliberazione della 
Giunta Comunale n. 67 in data 17/07/2024;  
 
Visto l’art. 107 comma 3 T.U. 267/00; 
 
Visti gli artt. 3, 5, 6 e 7 del “Codice Della Strada” D.L. 30/04/92 n. 285;  
 
Visto il relativo Regolamento d’attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
 

ORDINA 
 
Che il giorno 23/07/2024 dalle ore 18,30 fino al termine della manifestazione, sia istituito il 
divieto di transito e di sosta con rimozione forzata sulle via San Colombano dalla rotatoria 
all’intersezione con via Fratelli Rosselli e su tutta la via San Colombano in prossimità dell’omonimo 
Colle. 
Che siano avvisati, a cura del richiedente, tutti i cittadini. 
E’ fatto salvo in caso di necessità, l’accesso ai mezzi di Polizia, di Soccorso e di emergenza, e per 
l’erogazione dei Servizi Principali e dei mezzi strumentali all’evento stesso. 

 
DISPONE 

 
Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante: 

a) pubblicazione a cura del Messo Comunale all’Albo Pretorio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

b) posa di segnali regolamentari (D.P.R 495 del 16.12.1992) da installarsi nelle zone interessate 
(48 ore prima della limitazione imposta) a cura del richiedente; 

c) venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale e dagli altri organi di cui all’art. 12 
del D. Lgs. 285/92; 

AVVISA 
 
Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo 
codice della strada, nonché della normativa vigente in materia. 
Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta 
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa, entro 120 giorni 
dall’avvenuta notificazione, potrà presentare ricorso al Capo dello Stato in applicazione del D.P.R. 
24.11.1971 n.1199. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
CRESCENTINI MICHELE


